

**แพคเกจทัวร์ (รวมตั๋วเครื่องบิน)**

# Best of BRUNEI

**3 วัน 2 คืน**

**ทุกวันศุกร์ - 30 มิถุนายน 2569**

**6 ท่าน ออกเดินทางทันที**



**ราคาเริ่มต้น**

**21,500**

**บาท/ท่าน**





# Best of Brunei



## บรูไน.. 3วัน2คืน (คณะส่วนตัว)

ออกเดินทางวันศุกร์ – กลับวันอาทิตย์ (ตั้งแต่วันที่-30 มิถุนายน 2569)

**วันแรก กรุงเทพฯ สุวรรณภูมิ – บรูไน (ไม่รวมอาหาร)**

- 10.30 น.** คณะเดินทางทำการเช็คอิน และ โหลดสัมภาระ ณ สนามบินสุวรรณภูมิ ชั้น 4 เคาน์เตอร์สายการบิน Royal Brunei Airlines
- 13.55 น.** ออกเดินทางโดยสายการบิน Royal Brunei สู่เมืองบันดาร์ เสรี เบกาวัน ประเทศบรูไน เที่ยวบินที่ BI 514 BKK-BWN 13.55 – 17.40 (Duration Time: 2:45 Hrs.)



- 17.40 น.** เดินทางถึงเมืองบันดาร์ เสรี เบกาวัน ประเทศบรูไน ผ่านขั้นตอนการตรวจคนเข้าเมือง และ รับกระเป๋า พบมัคคุเทศก์ของประเทศบรูไน (พูดภาษาอังกฤษ) คอยต้อนรับ นำท่านแวะถ่ายรูปที่ **The Frame** โดยมีจากหลังเป็น **มัสยิดสุลต่าน โอมาร์ ซาฟุดดิน (Sultan Omar Ali Saifuddin Mosque)** มัสยิดใจกลางเมือง บันดาร์เสรีเบกาวัน สร้างขึ้นโดย สุลต่าน โอมาร์ อาลี ซาฟุดดิน ซึ่งเป็นมัสยิดประจำพระองค์ของสมเด็จพระมหาราชาริบัติองค์ที่ 28 ของบรูไน ซึ่งเป็นพระราชบิดาของสมเด็จพระราชาธิบดีองค์ที่ 29 องค์ปัจจุบัน ภายในมัสยิดประดับตกแต่งด้วยหินอ่อนและกระเบื้องสี เหมาะสำหรับการสวดมนต์ขอพร และยังใช้เป็นเวทีประกวดอ่านคัมภีร์อัลกุรอาน มัสยิดแห่งนี้เป็นการผสมผสานระหว่างสถาปัตยกรรมแบบอิสลามกับสถาปัตยกรรมอิตาลี ได้รับการขนานนามว่า มินิ ทักษมาฮาล ออกแบบโดย Cavalierre Rudolfo Nollie ชาวอิตาลี บริเวณด้านหน้าของมัสยิดเป็นทะเลสาบขนาดใหญ่ มีการจำลองเรือพระราชพิธีมาประดับ นับเป็นจุดเด่นอีกประการหนึ่ง มัสยิดแห่งนี้ภายนอกแวดล้อมด้วยพันธุ์ไม้นานาชนิดซึ่งเป็นสัญลักษณ์แสดงถึงดินแดนแห่งสรวงสวรรค์ ถือได้ว่าเป็นมัสยิดที่สวยงามมากที่สุดแห่งหนึ่งของโลก

ให้ท่านไป ซอป ชม ชิม ต่อกันที่ **ตลาดกลางคืน กาดง (Gadong Night Market)** แหล่งรวมอาหารท้องถิ่นของบรูไน อิสระให้เลือกทานอาหาร พื้นเมืองแบบตามใจ เมื่อดังของที่นี่ที่ควรชิมคือ นาซิกาท็อก (Nasi Katok), สะเต๊ะ, อาหารทะเลปิ้งย่าง, คุเะ มาลายา (Kueh malaya) ซึ่งเป็นแพนเค้กไส้ต่างๆ และ ผลไม้เมืองร้อน (เช่น ทุเรียน มะม่วง เงาะ จำปาละ (Cempedak) และ อื่น ๆ มากมาย) มีบรรยากาศเป็นกันเองกับราคาอาหารที่ถูกและรสชาติดี คุณสามารถชมการปรุงอาหารสดๆ ได้ที่หน้าร้าน มีร้านค้ามากมายขายอาหารท้องถิ่นในราคาไม่แพง (**ค่าอาหารค่าไม่รวมในค่าบริการ**)



สมควรแก่เวลา มัคคุเทศก์นำท่านเดินทางไปเช็คอิน ณ โรงแรมที่พัก  
พักผ่อนตามอัธยาศัย (**พักในเมือง บันดาร์ เสรี เบการ์วัน**)

## วันที่สอง บรูไน – เขตเตมบูรง – บรูไน ซิตี้ทัวริส (อาหารเช้า/กลางวัน/เย็น)

### เช้า รับประทานอาหารเช้า ณ โรงแรมที่พัก

พบกับมัคคุเทศก์ นำท่านเดินทางไปยัง **เขตเตมบูรง (Temburong)** เขตที่ใหญ่เป็นอันดับสองและมีประชากรน้อยที่สุดในประเทศบรูไน มีชื่อเล่นว่า "อัญมณีสีเขียว (Permata Hijau)" จุดเด่นคือธรรมชาติที่บริสุทธิ์ โดยเฉพาะอุทยานแห่งชาติ Ulu Temburong National Park ที่มีป่าฝนเขตร้อนสมบูรณ์ และกิจกรรมท่องเที่ยวเชิงนิเวศ รวมถึงการเดินทางข้ามสะพาน Sultan Haji Omar Ali Saifuddien Bridge หรือ สะพานเตมบูรง ที่เชื่อมต่อกับส่วนอื่นของบรูไนโดยไม่ต้องผ่านมาเลเซีย **มีความยาวถึง 30 กิโลเมตร** เป็นศูนย์กลางการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ จากนั้นเที่ยวและทำกิจกรรมกลางแจ้งที่ **เฟรมมฟอร์ด (Freem Rainforest Lodge)** รีสอร์ทที่พัก และ สวนพฤษภรณ์ในบรูไน ตั้งอยู่ริมแม่น้ำเตมบูรง (Temburong River) เชิญร่วมกิจกรรมมา





### ร่วมกันทำอาหารและ หุงข้าวกระบอกไม้ไผ่ (Chicken Bamboo)

นำท่านนั่งเรือท้องยาว (Temuai) ราว 45 นาที สัมผัสธรรมชาติใน **อุทยานแห่งชาติอุตุเทมบูรง (Ulu Temburong National Park)** ชมน้ำตกเทมบูรง (Temburong Waterfall) และ ล่องแก่งด้วยเรือยางในลำน้ำเทมบูรง เหมาะสำหรับผู้ที่ต้องการสัมผัสธรรมชาติ และ ประสบการณ์ผจญภัย สมควรแก่เวลา **นำท่าน** เดินทางกลับไป**รับประทานอาหารกลางวันแบบบุฟเฟต์** ที่รีสอร์ท



**บ่าย** เดินทางกลับสู่เมืองบันดาร์ เสรี เบการ์วัน เกี่ยวชม **พิพิธภัณฑ์รอยัลเรกมาเลีย (Royal Regalia Museum)** มีการจัดแสดงเครื่องประกอบพิธีราชาภิเษกของสมเด็จพระราชาธิบดีองค์ที่ 29 แห่งบรูไน และข้าวของเครื่องใช้ขององค์สุลต่านเอาไว้มากมาย อาทิเช่น เครื่องเงิน, เครื่องทอง มงกุฎ เครื่องราชย์และเครื่องบรรณาการจากประเทศต่างๆ รวมทั้งของขวัญจากผู้นำประเทศต่างๆ ที่ถวายแด่องค์สุลต่านแห่งบรูไน แวะร้านกาแฟชื่อดังของบรูไน ณ **Roasted Sip Coffee Roasters โรงคั่วกาแฟระดับพรีเมียม**



เชี่ยวชาญในการคั่วเมล็ดกาแฟอาราบิก้า 100% คุณภาพสูง มีผลิตภัณฑ์หลากหลาย ตั้งแต่เมล็ดกาแฟดริป, เมล็ดกาแฟคั่วสำหรับขายปลีกและส่ง, กาแฟแคปซูล, เครื่องดื่มกาแฟพิเศษ เช่น Vintage Cappuccino และ Jellatte ไปจนถึงขนมหวาน เช่น Garlic Danish Sausage, Matcha Bar และ Mini-Salted Egg Croissant (ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่รวมในค่าบริการ)



แะถ่ายภาพ มัสยิดจาเมร ฮัสซานิล โบลเกียห์ (Jame'asr Hassanil Bolkiah Mosque) สร้างขึ้นในโอกาสฉลอง 25 ปี แห่งการครองราชย์ของสุลต่านองค์ปัจจุบัน มัสยิดทองคำแห่งนี้เป็นมัสยิดแห่งชาติของบรูไน และมีสถาปัตยกรรมสวยงามที่สุดในบรูไน โดยมีการนำเข้าวัสดุในการก่อสร้างและตกแต่งมาจากทั่วโลก อาทิเช่น หินอ่อนจากประเทศอิตาลี, เซนเดอเลียร์ทองคำแท่งขนาดใหญ่ที่สุดในโลกจากประเทศออสเตรเลีย ภายในประกอบด้วย ห้องสวดมนต์ โดมทองคำจำนวน 29 โดม บันไดทางขึ้น 29 ขั้น โคมไฟ 29 ดวงเพื่อเป็นเกียรติแก่ องค์สุลต่านแห่งบรูไนหรือสมเด็จพระราชาธิบดีฮัจญ์ ฮัสซานัล โบลเกียห์ มูอิซซุดดิน วัตเตาะห์ ซึ่งเป็นสมเด็จพระราชาธิบดีองค์ที่ 29 องค์ปัจจุบันของ

บรูไน แวะถ่ายภาพ (ด้านนอก) ของพระราชวังนูรุลอิมัน (Nurul Iman Palace) พระราชวังแห่งนี้เป็นที่ประทับของพระมหากษัตริย์แห่งบรูไน สมเด็จพระราชาธิบดีฮัจญ์ อัสซานัล โบลเกียห์ มูฮิซซัดดิน วัดเดาเลห์ ที่นี่เป็นพระราชวังที่ใหญ่ที่สุดในโลก (พระราชวังไม่ได้เปิดให้เข้าชม สามารถเพียงถ่ายรูปจากริ้วหน้าทางเข้าพระราชวังเท่านั้น)

คำ

**รับประทานอาหารค่ำ ณ ภัตตาคารท้องถิ่น**

นำท่านเดินทางกลับที่พัก เชิญท่านพักผ่อนตามอัธยาศัย (พักในเมือง บันดาร์ เสรี เบการ์วัน)

**วันที่สาม บรูไน – กรุงเทพฯ สุวรรณภูมิ (อาหารเช้า/กลางวัน/-)**

เช้า

**รับประทานอาหารเช้า ณ โรงแรมที่พัก**

พบกับมัคคุเทศก์ นำท่านเที่ยวชม **ตลาดเช้าที่ใหญ่ที่สุดในบรูไน ตามูเคียงเกะ (Tamu Kianggeh)** ตลาดที่คึกคักที่สุดในช่วงเช้า มีสินค้าหลากหลาย เช่น ผัก ผลไม้ อาหารทะเลสด อาหารพื้นบ้าน ขนม และงานหัตถกรรมท้องถิ่น นอกจากนี้ยังเป็นสถานที่ที่เหมาะสมสำหรับการสัมผัสวิถีชีวิตของคนท้องถิ่นอย่างแท้จริง



เยี่ยมชม **วัดเตงหยุน (Teng Yun Temple)** เป็นวัดจีนที่เก่าแก่ที่สุดในบรูไน โดดเด่นด้วยสถาปัตยกรรมจีนสีสดใส ผนังสีแดง หลังคาสีเขียว ภายในมีกระเบื้องจาวาดมือเล่าตำนานจีน รูปปั้นทองเหลือง และควันธูปหอม เป็นศูนย์รวมจิตใจและสัญลักษณ์วัฒนธรรมชาวจีนในบรูไนที่อยู่คู่กับชุมชนมาตั้งแต่ยุคแรกๆ ที่ชาวจีนเข้ามาในบรูไน





นำท่านชม **หมู่บ้านกลางน้ำกำปง ไอเยอร์ (Kampong Ayer)** หมู่บ้านกลางน้ำที่ใหญ่ที่สุดในโลก ตั้งอยู่บริเวณปากแม่น้ำบรูไน เป็นหมู่บ้านกลางน้ำที่มีคนอยู่อาศัยต่อเนื่องกันมา ยาวนานกว่า 1,300 ปี การสร้างบ้านเรือนแบบปลูกสร้างอยู่บนเสาไคยันและเชื่อมต่อกันด้วยสะพาน หมู่บ้านกลางน้ำนี้มีทั้ง บ้านพักอาศัย, มัสยิด, โรงเรียน, สถานีอนามัย, สถานีตำรวจ, ร้านค้า, ร้านอาหาร ปัจจุบันหมู่บ้านแห่งนี้มีประชากรกว่าสามหมื่นคนคิดเป็นเกือบร้อยละ ๑๐ ของจำนวนประชากรบรูไนและเป็นสถานที่ที่แสดงให้เห็นถึงวัฒนธรรมริมน้ำของบรูไนและสร้างความประทับใจให้แก่นักท่องเที่ยวจากทั่วโลกที่ได้มาชมหมู่บ้านแห่งนี้ จากนั้นนำท่าน **ล่องเรือตามหา ลิงจมูกยาว**

**(Proboscis Monkey)** นำทุกท่านล่องเรือชมบ้านเรือนสองฝั่งแม่น้ำ จนถึงป่าชายเลนบริเวณปากแม่น้ำ เพื่อชมความอุดมสมบูรณ์ของป่าชายเลนซึ่งเป็นที่อาศัยของ ลิงโพรบอสซิส (Proboscis Monkey) หรือที่เรียกกันว่า ลิงจมูกยาว เพราะมีจมูกใหญ่และยื่นยาวประหลาดกว่าลิงชนิดอื่น เป็นลิงที่พบได้เฉพาะในประเทศบอร์เนียวเท่านั้น โดยจะอาศัยอยู่ในป่าชายเลนหรือป่าติริดแม่น้ำ นับเป็นสัตว์ป่าหายากใกล้สูญพันธุ์

### เที่ยง ลิ้มลองอาหารบรูไนที่ **Tarindak D'Seni**



**บ่าย** แวะทานอาหารว่าง **ร้านโรตี คัลเจอร์ (Roti Culture)** ร้านอาหารชื่อดังในบรูไนที่นำเสนออาหารท้องถิ่นของบรูไนที่เสิร์ฟอย่างพิถีพิถัน โดยเฉพาะอย่างยิ่ง โรตี (Roti) และ Nasi Lemak ซึ่งเป็นอาหารขึ้นชื่อของร้าน ร้านแห่งนี้ได้รับความนิยมอย่างสูง และได้รับคำชมในด้านรสชาติอาหารและประสบการณ์ที่มอบให้กับลูกค้า **(ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่รวมในค่าบริการ)** จากนั้น ซอปปิง ณ **ห้างยาซาซัน (Yayasan Mall)** ศูนย์การค้าหรูหราและทันสมัยที่สุดในบรูไน มีร้านค้าแบรนด์เนมระดับโลก (Gucci, LV), ร้านท้องถิ่น, ร้านอาหารนานาชาติ/ท้องถิ่น มีบรรยากาศโปร่งสบายและเป็นแหล่งช้อปปิ้งยอดนิยมของที่นี่ สมควรแก่เวลา นำท่านเดินทางไปยังสนามบินบันดาร์ เสรี เบการ์วัน เพื่อเดินทางกลับกรุงเทพฯ เช็กอินกับสายการบิน Royal Brunei และผ่านการตรวจคนเข้าเมือง ก่อนไปที่ห้องคอย

**18.20 น. ออกเดินทางโดยสายการบิน Royal Brunei เที่ยวบิน BI519 เดินทางกลับสู่กรุงเทพฯ**  
BI 519 BWN-BKK 18.25 – 20.10 (Duration Time: 2:45 Hrs.)

**20.05 น. เดินทางถึงสนามบินสุวรรณภูมิ กรุงเทพมหานคร โดยสวัสดิภาพ และ ประทับใจ**

### อัตราค่าบริการ: ราคาต่อท่าน (บาท) พักห้องคู่ หรือห้องละ 3 ท่าน

| Hotel                     | คณะ 2 ท่าน | คณะ 4 ท่าน | คณะ 6-8 ท่าน | คณะ 10 ท่าน | พักเดี่ยวจ่ายเพิ่ม |
|---------------------------|------------|------------|--------------|-------------|--------------------|
| Higher (3*)               | 22,300     | 21,900     | 21,500       | 20,900      | 2,300              |
| J Hotel (3*)              | 22,900     | 22,500     | 22,300       | 21,000      | 2,990              |
| Radisson or Rizqun (4.5*) | 24,500     | 23,900     | 23,500       | 23,000      | 4,290              |

#### อัตราค่าบริการนี้รวม

- ✓ ค่าตั๋วเครื่องบินไป-กลับตลอดเส้นทาง (economy class) โดยสายการบิน Royal Brunei
- ✓ ค่าโรงแรมที่พัก 2 คืน พักห้องคู่ (Twin or Triple sharing) ที่ระบุใน
- ✓ ค่าอาหาร ทุกมื้อตามที่ระบุตามรายการ
- ✓ ค่ารถรับส่งสนามบิน และท่องเที่ยวตามสถานที่ท่องเที่ยวที่ระบุตามรายการ
- ✓ ค่าเรือล่องชมลิ่งจมูกยาว และเรือที่เทมปุรง
- ✓ ค่าเข้าชมสถานที่ต่าง ๆ ตามรายการ
- ✓ มีคฤศเทศก์ท้องถิ่น (พูดภาษาอังกฤษ) ดูแลระหว่างท่องเที่ยว
- ✓ ค่าประกันอุบัติเหตุการเดินทาง (ตามเงื่อนไขของกรมธรรม์)
- ✓ ค่าน้ำดื่ม ท่านละ 1 ขวด ต่อวัน ระหว่างทัวร์

#### อัตราค่าบริการนี้ไม่รวม

- \* ค่าใช้จ่ายส่วนตัว เช่น ค่าโทรศัพท์ ค่าซักผ้า ริดผ้า ค่าอาหาร และเครื่องดื่มสั่งพิเศษ
- \* ค่าทิปมีคฤศเทศก์ท้องถิ่น และคนขับรถ BND 10 ( ประมาณ 300 บาท )
- \* Airport Tax 1,200 บาท/ท่าน (ราคาอาจมีปรับเปลี่ยนได้)
- \* ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% และ หัก ณ ที่จ่าย 3% (กรณีต้องการใบกำกับภาษี)

**\*\*\* ท่านที่ถือพาสปอร์ตไทย เดินทางท่องเที่ยวประเทศบรูไน ได้ 14 วัน ไม่ต้องขอวีซ่า \*\*\***

#### เอกสารประกอบการเดินทาง

หนังสือเดินทางที่มีอายุการใช้งานเหลือไม่น้อยกว่า 6 เดือน นับจากวันเดินทาง และมีหน้าว่างเหลือมากกว่า 2 หน้า